[17] Diligenter igitur¹ pensatis omnibus, quae pensanda in his rebus² fuerunt³, non videtur nobis⁴ quod⁵ vel⁶ regi vestro vel regno et⁷ populo conducatur⁸ id⁹, quod petitis, et quod illud vobis¹⁰ competit, quod ait dominus¹¹ filiis Zebedaei: *Nescitis¹² enim, quid¹³ petitis¹⁴*. Nos¹⁵ dispensatores sumus ministeriorum Dei. Ad nos pertinet pascere oves et gregem dominicum¹⁶ in viam¹⁷ salutis dirigere. Imitari nos convenit summum patremfamilias, qui noxia petentes nequaquam exaudit, et omnia dirigit in melius. Non¹⁸ intelligunt omnes, quae sunt vera bona, atque idcirco saepe homines poenituit¹⁹ voti sui fuisse compotes. Hoc, quod²⁰ petitis²¹, non est ad vitam aeternam, fumum quemdam et inanis gloriae ventum²² quaeritis²³.

¹ *omit.* LE

² in his rebus *omit.* X, LE

³ in his rebus fuerunt : fuerunt in his rebus W1

⁴ vobis X

⁵ ve W1; quid W2

⁶ *omit.* W1

⁷ vel W1

⁸ condecet W1

⁹ *omit.* W1

¹⁰ illud vobis : vobis illud W1

¹¹ ait dominus : dominus ait W1

¹² *omit.* W1, LE

¹³ quod W2, LE

¹⁴ petitis LE

¹⁵ vos LE

¹⁶ domini tum LE

¹⁷ via W1

¹⁸ nos W1

¹⁹ homines poenituit : paenituit homines LE

²⁰ vos *add.* X, LE

²¹ petiistis LE

²² inanis gloriae ventum : ventum inanis gloriae W2

²³ quaerentes LE

3.3.5. Pope's judgment

[17] So, having carefully considered all that must be considered in this matter, We do not see that granting your petition would benefit your king, the kingdom, or the people. The words of the Lord to the sons of Zebedaeus apply to you, too: *You know not what you ask.*¹ It is Us who are *the dispensers of the ministries of God.*² Ours is the charge to guard the sheep and to lead the flock of the Lord to the road of salvation. We must imitate the supreme family father who never heeds those who ask for harmful things, but directs everything for the best. Not all understand what is truly good, and therefore many people have regretted it when their wishes were fulfilled. What you request now does not lead to eternal life; what you seek is smoke and the breeze of vainglory.

¹ Matthew, 20, 22

² 1. Corinthians, 4, 1: *Sic nos existimet homo ut ministros Christi, et dispensatores mysteriorum Dei.* NB: the NT has "mysteriorum", but the text used by Pius has "ministeriorum" (or there has been an error in the transmission of the text of the oration)

[18] Nos¹ vestrarum animarum² salutem optamus, atque³ idcirco negamus ea, quae sunt illi contraria, hortamurque⁴ sub specie panis corpus et sanguinem domini accipere⁵ contenti sitis, quod satis est ad salutem,⁶ dicente domino in eodem qui supra allegatus est loco: *Ego sum panis vivus, qui de caelo descendi. Qui manducat hunc panem, vivet in aeternum. Nec velitis pluris⁷ esse quam illi discipuli, qui euntes in Emmaus cognoverunt dominum in fractione panis. Nolite⁸ plus sapere quam oporteat⁹ ¹⁰ sapere¹¹ et pluris ¹² esse, quam fuerunt patres vestri, qui communicantes sub una specie in Christo¹³ mortui sunt. Et non bene congruit¹⁴ eorum nomini et famae hic¹⁵ novus ritus. Consolemini eorum memoriam et¹⁶ conformemini¹⁷ reliquae Christianitati, quia¹⁸ turpis est pars, quae suo non convenit universo. Quippe si relicto ritu novo ad pristinam consuetudinem redieritis, unietur¹⁹, et²⁰ in seipso et cum vicinis regnum vestrum et pristinae opes cum pristina pace gloriaque redibunt, eritisque in hoc saeculo felices, et²¹ in alio beati praestante domino nostro Jesu Christo, cui est honor et imperium²² per infinita saeculorum saecula.²³ ²⁴*